Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  CONDOMÍNIO  RESIDENCIAL  TERRAS  DE  SANTIAGO,
EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  QUE  COMBINA  ARQUITETURA  MODERNA  COM
PAISAGISMO SOFISTICADO, RECÉ-INAUGURADO EM NOSSO MUNICÍPIO,  TRAZENDO
QUALIDADE, CONFORTO E INFRAESTRUTURA COMPLETA.

Destinatário: Avenida Engenheiro Ivanil Francischini, 3350, Sala 3 - Jardim Centenário,
Ibitinga - SP, 14.940-460

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

No último sábado,  25 de outubro,  o Condomínio Residencial Terras de Santiago chegou em
Ibitinga  para  atender  a  crescente  demanda  por  moradias  com  qualidade,  conforto  e
infraestrutura completa. Localizado na Avenida Álvaro da Silva, no bairro Jardim Dona Almira,
o empreendimento está situado em uma das regiões de maior desenvolvimento imobiliário de
Ibitinga.

Além  de  promover  um  novo  padrão  de  moradia,  o  empreendimento  contribui  para  a
valorização  imobiliária  da  região,  o  fomento  da  economia  local e  a  geração  de empregos
diretos e indiretos durante sua implantação e operação. O Condomínio oferece uma academia
equipada, playground para as crianças, quadra de beach tennis e salão de festas, garantindo
lazer e convivência para toda a família.

O  Terras  de  Santiago representa  um  marco  importante  para  o  crescimento  ordenado  e
sustentável de Ibitinga, oferecendo aos seus moradores um novo conceito de qualidade de
vida, conforto e segurança. O projeto, que alia estética contemporânea a um planejamento
urbano  de  excelência,  reflete  o  compromisso  de  seus  idealizadores  em  promover  o
desenvolvimento da cidade de forma responsável, valorizando o meio ambiente e o bem-estar
coletivo.

Reconhecemos e parabenizamos os idealizadores e empreendedores  do Condomínio  pela
iniciativa visionária e pelo investimento em um projeto que contribui, de maneira significativa,
com  o  progresso  de  nossa  cidade.  Agradeço  o  convite  para  participar  de  momento
memorável.

Diante  disso,  esta  Casa  de  Leis  manifesta  seu  reconhecimento  e  apreço  ao  Condomínio
Residencial  Terras  de  Santiago e  a  todos  os  envolvidos  em  sua  realização,  ao  corretor
Douglas Perez, pela importante contribuição ao desenvolvimento urbano e social  de nossa
cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de outubro de 2025.

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

49
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

39
34

/2
02

5
29

/1
0/

20
25

 1
7:

49
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código FAD7-2679-A576-E25A

MOÇÃO Nº 494/2025

APROVADO
32ª Sessão Ordinária - 30/10/2025
Presidente: MIRA

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

49
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

39
34

/2
02

5
29

/1
0/

20
25

 1
7:

49
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código FAD7-2679-A576-E25A

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

49
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

39
34

/2
02

5
29

/1
0/

20
25

 1
7:

49
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código FAD7-2679-A576-E25A

		2025-10-29T18:47:31+0000

		2025-10-29T19:10:54+0000

		2025-10-29T19:39:42+0000

		2025-10-29T19:42:06+0000

		2025-10-29T19:44:19+0000

		2025-10-29T20:23:59+0000

		2025-10-29T20:38:05+0000